com a realização de caminhada em 

percursos de 2 km e 5 km, com a 

participação estimada de 500 

pessoas. 

Critério de Julgamento? 

☒ Menor Preço 

☐ Maior Desconto 

☐ Item ☐ Lote ☒ Global 

Margem de preferência? 

☐ Sim ☒ Não 

Valor total estimado: 
R$ 65.178,51 reais (sessenta e cinco 

mil, cento e setenta e oito reais e 

cinquenta e um centavos) 

Vistoria? 

☐ Obrigatória 

☐ Facultativa 

☒ Não se aplica 

Amostra/Demonstração? 

☐ Sim ☒ Não 

Prazo para envio da 

proposta/documentação: Até dia 

03/03/2026 antes da abertura do 

certame 

Modo de Disputa:

[...]

comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido 

previsto na referida Lei Complementar, no ato da entrega da documentação para liquidação. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 65.178,51 mil reais (sessenta e cinco mil, cento e 

setenta e oito reais e cinquenta e um centavos), conforme pesquisa de preço realizada com 

fornecedores especializados, selecionados com base em sua atuação comprovada na organização 

de eventos esportivos. 

A pesquisa de mercado para a presente contratação não foi realizada por meio de extração de dados